МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« ^ 0 »  м а р т а  2 0  2Ь № -----------24 и г

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21
марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта России
от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом России
8 августа 2019 г., регистрационный № 55518) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного класса»

Республика Бурятия

Спортивная борьба
ДАМДИНОВ Жаргал Альбертович

Республика Дагестан

Спортивная борьба
ЖАБР АИЛОВ Алихан Лукманович
МАГОМЕДОВ Магомедхан Магомедович

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 24 нг
От 30.03.2020 л.

4392042687

Республика Коми

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
ГУБЕР Ирина Геннадьевна
МАРТЮШЕВ Иван Владимирович

Республика Татарстан

Корэш
3 АЙНУ ДЛИН Фирдус Хафизович
ФАЛЯХОВ Ислам Радикович

Чувашская Республика

Гиревой спорт
АЛЕКСАНДРОВА Анастасия Николаевна

Краснодарский край

Радиоспорт
КОНДРАТЬЕВ Виктор Николаевич
СЕРОВ Олег Валерьевич

Красноярский край

Спортивная борьба
ХВОСТОВА Дарья Владимировна

Пермский край
Кинологический спорт
ГАНЕЕВА Светлана Искандеровна
КУДРИНА Анна Сергеевна

2

Ставропольский край

Рукопашный бой
ГЛАДКИХ Анна Михайловна

Астраханская область

Гиревой спорт
ГАВРИК Вячеслав Геннадьевич

Белгородская область

Самбо
ЧОЛОМБИТЬКО Альбина Андреевна

Брянская область

Рукопашный бой
ПАХОМОВА Анастасия Александровна

Калининградская область

Спортивная борьба
ЗАБОЛОТНЫЙ Дмитрий Владимирович

Калужская область

Пауэрлифтинг
КАРАЕВА Самира Магомедовна

3

Кемеровская область

Спортивная борьба
КРИВЦОВ Павел Александрович

Кировская область

Гиревой спорт
НИКИТИНА Светлана Николаевна

Омская область

Гиревой спорт
МОРОЗОВИЧ Владислав Павлович

Ростовская область

Спортивная борьба
ЕРМОЛЕНКО Илья Витальевич

Рязанская область

Рукопашный бой
НАЗАРКИНА Анастасия Олеговна

Свердловская область

Самбо
СЕМЁНОВА Екатерина Алексеевна

4

Томская область

Подводный спорт
ПАРШИНА Алёна Сергеевна

Самбо
СЕРГИЕВСКАЯ Виктория Сергеевна

Ярославская область

Кинологический спорт
ЛИСИЦЫНА Ольга Вадимовна

город Москва

Регби
ГРИШИНА Мария Сергеевна
КОНДРАШОВА Анастасия Петровна

Самбо
ЧЕКУРОВ Николай Юрьевич

Синхронное плавание
МАЛЬЦЕВ Александр Евгеньевич
МАТВИЕНКО Алена Михайловна

Сумо
АБДУЛА-3 АДЕ Георгий Заурович
СТРАХОВА Нина Алексеевна

Художественная гимнастика
СЕМИБРАТОВА Александра Павловна

5

город Санкт-Петербург

Велосипедный спорт
ИГОШЕВ Егор Вадимович
НОВОЛОДСКИЙ Иван Юрьевич
ШИЧКИН Влас Алексеевич
ЩЕГОЛЬКОВ Илья Андреевич

Спортивная борьба
ТАШУХАДЖИЕВ Амхад Магомедович

Республика Крым

Гиревой спорт
МЕМЕТОВ Энвер Ниматуллаевич

Министр О.В.Матыцин